ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG THỦY

_________________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

	Số:  644 /UBND
V/v tăng cường bảo đảm trật tự ATGT trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2015.
	Hương Thuỷ, ngày 24 tháng 4  năm 2015

Kính gửi:

      -    Ban An toàn giao thông thị xã;

· Công an thị xã Hương Thủy;

· UBND các phường, xã.
Thực hiện Công văn số 1618/UBND-GT ngày 09 tháng 4 năm 2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện công tác bảo đảm trật tự ATGT trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2015. Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Ban An toàn giao thông thị xã, Công an thị xã, UBND các phường, xã, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Công an thị xã đẩy mạnh hoạt động tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông đặc biệt trên tuyến đường Nguyễn Tất Thành, xử lý các hành vi vi phạm là nguyên nhân gây tai nạn giao thông như: Đi sai phần đường, làn đường; chạy quá tốc độ quy định; chở quá số người quy định; dừng, đỗ đón, trả khách không đúng quy định; lạng lách, đánh võng; người đi xe mô tô không đội mũ bảo hiểm; người điều khiển phương tiện sử dụng rượu, bia quá nồng độ cồn cho phép; xây dựng phương án tổ chức phân luồng giao thông và bố trí lực lượng điều tiết giao thông tại khu vực tổ chức các lễ hội lớn.
2. Đội quy tắc đô thị phối hợp với UBND các phường, xã kiên quyết lập lại trật tự trong quản lý sử dụng lòng đường, vỉa hè và hành lang an toàn giao thông dọc đường Nguyễn Tất Thành, các tuyến đường Tỉnh lộ, đường nội thị và đường xã trên địa bàn thị xã.
3. UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền pháp luật về trật tự, an toàn giao thông bằng các hình vận dụng lồng ghép vào trong các buổi họp, trên hệ thống loa truyền thanh của địa phương, các khu dân cư; thực hiện công tác vệ sinh kết hợp phát quang các điểm che khuất tầm nhìn gây mất an toàn giao thông.
4. Các chủ đầu tư thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn giao thông tại các dự án công trình giao thông đang thi công, phải hoàn trả mặt đường để bảo đảm an toàn cho người và phương tiện đi lại trong dịp Lễ, không để ùn tắc giao thông do thi công công trình.
5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã, Liên đoàn Lao động thị xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu Chiến binh, Hội Nông dân thị xã tích cực hưởng ứng tham gia, chỉ đạo các đơn vị, địa phương đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông, vận động đoàn viên, hội viên gương mẫu thực hiện, đặc biệt là trong Lễ 30/4 và 01/5/2015.

6. Đài Truyền thanh thị xã tăng cường các hoạt động thông tin truyền thông, đẩy mạnh tuyên truyền về trật tự an toàn giao thông, thường xuyên cập nhật đưa tin về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

7. UBND xã Thủy Bằng tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm đối với phương tiện thủy nội địa chở quá số người quy định, thiếu các trang thiết bị an toàn, phao cứu sinh, phương tiện không bảo đảm an toàn kỹ thuật, các vi phạm về bằng lái, chứng chỉ chuyên môn tại các bến đò ngang các điểm du lịch để bảo đảm an toàn cho người và phương tiện khi tham gia giao thông.
8. Ban An toàn giao thông thị xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị; báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã, Ban An toàn giao thông tỉnh theo quy định.
Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp thị xã và UBND các phường, xã khẩn trương chỉ đạo xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện./.
                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Đắc Tập-Đã ký
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (b/c)

- CT các PCT UBND thị xã;

- MTTQVN, Đoàn TNCSHCM;

- Các Hội: ND, CCB, PN;

- Đội Quy tắc đô thị;

- Ban ĐT&XD;

- Đài Truyền thanh;

- VP: LĐ,CVPT (đ/c Hà);

- Lưu.